ПРОТОКОЛ

«08» декабря 2020 г.          № 06/40-03-15

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 40.00.00 Юриспруденция

Председатель — С.М. Оленников.

Секретарь — О.И. Тышковец.

Голосовали: 15 из 19 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры уголовного права

Д.В. Синьков; ассистент Кафедры административного и финансового права А.А. Трофимов;

ассистент Кафедры правовой охраны окружающей среды М.К. Тарзян; старший преподаватель

Кафедры иностранных языков в сфере экономики и права Н.О. Залуцкая; доцент Кафедры теории и

истории государства и права И.А. Васильев; доцент Кафедры гражданского процесса

И.Н. Кашкарова; доцент Кафедры трудового и социального права А.В. Кузьменко; доцент Кафедры

теории и истории государства и права М.И. Юдина; профессор Кафедры трудового и социального

права Н.И. Дивеева; доцент Кафедры коммерческого права Д.А. Жмулина; доцент Кафедры

международного права А.Л. Циммерман; доцент Кафедры гражданского права А.Ю. Зезекало;

доцент Кафедры уголовного процесса и криминалистики В.Ю. Низамов; руководитель третьего

следственного отдела (по расследованию преступлений, совершенных сотрудниками

правоохранительных органов) второго управления по расследованию особо важных дел (о

преступлениях против государственной власти и в сфере экономики) Главного следственного

управления Следственного комитета Российской Федерации А.Е. Бесхмельницын.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение экспертизы тем ВКР выбранных или предложенных обучающимися, определение тем

и научных руководителей обучающимся, не сделавшим выбор.

1. СЛУШАЛИ: Проведение экспертизы тем ВКР выбранных или предложенных обучающимися,

определение тем и научных руководителей обучающимся, не сделавшим выбор.

Основание: приказ от 29.09.2020 № 8640/1 «О формировании электронного реестра, выборе и

утверждении тем выпускных квалификационных работ, обучающихся СПбГУ в 2020-2021 учебном

году».

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры уголовного права С.М. Оленников — учебно-

методической комиссии по корпоративной электронной почте направлены для экспертизы перечень

тем ВКР, выбранных или предложенных обучающимися и научных руководителей обучающимся,

не сделавшим выбор.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 14, против: 0, воздержались: 1.

РЕШИЛИ: Одобрить темы выпускных квалификационных работ, предложенных обучающимися, и

кандидатуры научных руководителей обучающихся, не сделавшим выбор ООП магистратуры по

направлению Юриспруденция, Приложение 1.

Председатель                               С.М. Оленников

Секретарь            О.И. Тышковец